
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 151 del 28/02/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: AGGIORNAMENTO DOCUMENTO VALUTAZIONE RISCHI (D.V.R.)  -  CARDIOLOGIA
COVID


Direttore  UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE


Responsabile  Servizio Prevenzione e Protezione 


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.


Premesso che
-che il D. Lgs n. 81 del 09 aprile 2008 recante “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007 n. 123,
in materia di tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro” nel disciplinare gli obblighi in
materia di tutela della salute e della sicurezza del lavoratore sui luoghi di lavoro delinea un
complesso sistema di sicurezza aziendale dedicato alla gestione e attuazione del programma
prevenzionistico volto a evitare o diminuire i rischi professionali;
- che grava in capo al datore di lavoro, quale titolare della posizione di garanzia, l’onere di dare
attuazione al predetto sistema di sicurezza aziendale in quanto responsabile dell’organizzazione
dell’unità produttiva e dunque dotato dei necessari poteri gestionali e di spesa e che tra gli obblighi
del datore di lavoro non delegabili ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs 81/2008 rientra la valutazione di
tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento di valutazione rischi.
- che l’art. 17 prevede, tra le funzioni del datore di lavoro non delegabili, la valutazione dei rischi e
  l‘elaborazione del D.V.R.
-che  con delibera  n.  6  del  10/02/2022,  questa  Azienda  ha  approvato  Aggiornamento  del  Documento  di
Valutazione  Rischi (D.V.R.), redatto ai sensi del D.Lgs.n.81/08 e ss.mm.ii.;
- che il D.V.R, ai sensi dell’art. 29 del decreto 81/08, deve essere rielaborato a seguito di integrazione della
   Cardiologia degenza covid.
Considerato
che l’art. 29 prevede che il datore di lavoro effettua la valutazione ed elabora il documento di
valutazione rischi in collaborazione con il responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il
medico competente;
Constatato
-che l’aggiornamento dei documenti di cui sopra è stato effettuato a seguito di sopralluoghi specifici
nelle singole strutture, condotti dai Datori di lavoro Delegati, dal Medico Competente, dal
Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione, e dai Rappresentanti dei lavoratori per la
sicurezza;
  Attestata


la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


PROPONE


 1. di approvare l’aggiornamento del Documento Valutazione Rischi, allegato e parte integrante della


     presente Deliberazione, redatto secondo le modalità di cui in premessa.


2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, e a tutte le U.O.


    3. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.


                                                                             Responsabile  Servizio Prevenzione e Protezione


                                                                             Dott.ssa Margherita Agresti


                                                                                                  
IL DIRETTORE GENERALE


Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020


insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC 


Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:


 


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico          ______________________


Il Direttore Amministrativo   Avv.to Amalia Carrara                     ______________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


 1. di approvare l’aggiornamento del Documento Valutazione Rischi, allegato e parte integrante della
     presente Deliberazione, redatto secondo le modalità di cui in premessa.
 2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, e a tutte le U.O.


    3. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.


Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















































































































































































































































































































































				Agresti Margherita





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GUBITOSA GAETANO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 151 del 28/02/2022


UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 


AGGIORNAMENTO DOCUMENTO VALUTAZIONE RISCHI (D.V.R.) - CARDIOLOGIA COVID


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 28/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Margherita Agresti - UOSD SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




